ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» апреля 2011 года                                                         № 601
г. Тверь
О внесении изменений в городскую целевую программу
«Развитие сетей наружного освещения города Твери
на  2009 - 2011 годы», утвержденную решением Тверской
городской Думы от 29.12.2008 N 73 (204)

В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 25.09.2009
№ 188 (228), и решением Тверской городской Думы от 23.12.2010 № 397 «О бюджете города Твери на 2011 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в городскую целевую программу «Развитие сетей наружного освещения города Твери на 2009 - 2011 годы» (далее - Программа), утвержденную решением Тверской городской Думы от 29.12.2008 № 73 (204) «Об утверждении городской целевой программы «Развитие сетей наружного освещения города Твери на 2009 - 2011 годы», следующие изменения:
1.1. В разделе паспорта Программы «Объемы и источники финансирования» цифры «11 670,0» заменить цифрами «4 386,8 »;
1.2. В разделе 5 Программы «Ресурсное обеспечение программы» таблицу изложить в следующей редакции:
«

Таблица № 1

тыс. руб.
	Источник финансирования
	Всего объем финансирования
	Сроки и объемы финансирования

	2009 год
	2010 год
	2011 год

	Всего на реализацию программы
	4 386,8
	3 120,0
	1 266,8
	-

	в том числе бюджет города
	4 386,8
	3 120,0
	1 266,8
	-

»

1.3. Раздел 7 Программы «Ожидаемые результаты программы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.4. По тексту всей Программы слова «финансовое управление» заменить словами «департамент финансов»;

1.5. Приложение к Программе изложить в редакции согласно
приложению №2 к настоящему постановлению;

1.6. Приостановить действие Программы в 2011 году в связи с отсутствием плановых ассигнований в бюджете города Твери на 2011 год.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Кудряшова О.Б.

       Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.03.2012 года.

Глава администрации города Твери                                                           В.Б. Толоко

Приложение №1

к постановлению  администрации города Твери

от «15» апреля 2011 г. № 601
Новая редакция раздела 7 Программы « Ожидаемые результаты Программы»
«                        7.Ожидаемые результаты Программы
Ожидаемыми конечными результатами программы являются:

- улучшение качества обслуживания сетей наружного освещения;

- повышение показателя горимости светильников до нормативного уровня (95%);

- качественное улучшение состояния сетей наружного освещения города, в том числе:

реконструкция воздушной линии наружного освещения по ул. Володарского (замена опор, замена светильников, замена неизолированного провода на провод марки СИП-2А);

реконструкция воздушной линии наружного освещения по ул. Тельмана и ул. Кольцевая (замена опор, замена светильников, замена неизолированного провода на провод марки СИП-2А);

реконструкция воздушной линии наружного освещения по ул. Ломоносова (установка ж/б опор, установка светильников, монтаж провода);

- реализация программы позволит повысить надежность и стабильность работы сетей наружного освещения.
Значения показателей ожидаемого эффекта в результате реализации

Программы приведены в таблице №2:

Значения показателей ожидаемого эффекта  реализации Программы
Таблица №2
	№ п\п
	Наименование мероприятий программы
	Ожидаемый эффект

	Наименование показателей ожидаемого эффекта

(единица измерения)
	Плановые значения показателей  ожидаемого эффекта на весь период действия программы
	Плановые значения показателей ожидаемого эффекта по годам

	2009
	2010
	2011

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Реконструкция   воздушной линии наружного освещения по ул. Володарского
	Замененные опоры

(шт.)
	22
	22
	-
	-

	Замененные светильники (шт.)
	25
	25
	-
	-

	Замена провода на

СИП-2А

 (м)
	1 200
	1 200
	-
	-

	Изготовление проектной документации  (комплект)
	1
	1
	-
	-

	2
	Реконструкция   воздушной линии наружного освещения по  ул.  Тельмана и   ул. Кольцевая
	Замененные опоры

(шт.)
	40
	40
	-
	-

	Замененные светильники (шт.)
	49
	49
	-
	-

	Замена провода на

 СИП-2А

(м)
	2 200
	2 200
	-
	-

	Изготовление проектной документации  (комплект)
	1
	1
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3
	Реконструкция воздушной линии наружного освещения по ул. Ломоносова
	Замененные опоры

(шт.)
	45
	-
	45
	-

	Замененные светильники

(шт.)
	45
	-
	45
	-

	замена провода на СИП-2А

(м)
	2 000
	-
	2 000
	-

	Изготовление проектной документации (комплект)
	1
	-
	1
	-

	4
	Реконструкция воздушной линии наружного освещения по Тверскому

пр-ту
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Реконструкция воздушной линии наружного освещения по ул. Горького
	-
	-
	-
	-
	-

                 Начальник департамента ЖКХ

 А.С. Шумский

Приложение №2
к постановлению  администрации города Твери

от «15» апреля 2011 г. № 601

Приложение

к городской целевой программе

«Развитие сетей наружного освещения

города Твери на 2009 - 2011 годы»
Перечень

мероприятий городской целевой программы

«Развитие сетей наружного освещения города Твери  на 2009 - 2011 годы»

  тыс. руб.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования из бюджета города
	Бюджетополучатель

	всего
	в том числе

	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.

	1.
	Реконструкция воздушной линии наружного освещения по ул. Володарского
	1 000,0
	1 000,0
	-
	-
	Департамент
 жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Твери

	Изготовление проектной документации
	100,0
	100,0
	-
	-

	2.
	Реконструкция воздушной линии наружного освещения по ул. Тельмана и  ул. Кольцевая
	1 820,0
	1 820,0
	-
	-

	Изготовление проектной документации
	200,0
	200,0
	-
	-

	3.
	Реконструкция воздушной линии наружного освещения по ул. Ломоносова, в том числе технадзор
	887,3
	-
	887,3
	-

	Изготовление проектной документации
	379,5
	-
	379,5
	-

	4.
	Реконструкция воздушной линии наружного освещения по Тверскому пр-ту
	0,0
	-
	-
	0,0

	Изготовление проектной документации
	0,0
	-
	-
	0,0

	5.
	Реконструкция воздушной линии наружного освещения по ул. Горького
	0,0
	-
	-
	0,0

	Изготовление проектной документации
	0,0
	-
	-
	0,0

	ИТОГО
	4 386,8
	3 120,0
	1 266,8
	0,0-

 Начальник департамента ЖКХ

 А.С. Шумский